REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI I TIRANES
KOMISIONI INSTITUCIONAL I ZGJEDHJEVE

VENDIM
Nr. 70, daté 23.06.2024

PiiR DISA SHTESA DHE NDRYSHIME NE VENDIMIN NR. 68, DATI: 22.06.2024 TE KOMISIONIT
INSTITUCIONAL TE ZGJEDHJEVE TE UNIVERSITETIT TE TIRANES, PER “SHPALLJEN E
REZULTATEVE T VOTIMIT PER KANDIDATET PER ANETAR TF SENATIT AKADEMIK TE UT-
S, PERSONEL AKADEMIK ME KOHE TE PLOTE”,

N NJESINE KRYESORE Ti UT-SE, FAKULTETIN E EKONOMISE DHE FILIALIN E SARANDES
TE UNIVERSITETIT TE TIRANES

N& zbatim t& ligjit nr. 80/2015, dat& 22.07.2015, “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”; Rregullores daté 10.02.2020, “Pér
organizimin e zgjedhjeve pér autoritetet drejtuese dhe Senatin Akademik té Universitetit t¢ Tiranés”, neni
6, pika 2, gérma h; si dhe bazuar né rezultatet e votimit pér kandidatét pér Anétar t& Senatit Akademik t&
UT-s&, personel akademik me kohg t& ploté, né njésing kryesore t& UT-s¢, Fakultetin e Ekonomis¢ dhe

Filialin e Sarandés t& Universitetit t& Tiran&s, sipas procesverbaleve t& KZF-ve pérkatése, KIZ-i i UT-sé:

VENDOSI:

1. Té bghen disa shtesa dhe ndryshime n& Vendimin Nr. 68, daté 22.06.2024 t€ Komisionit
Institucional t& Zgjedhjeve t& rezultatit t& zgjedhjeve pér anétar t& Senatit Akademik, personel
akademik me koh& té ploté, sipas rezultateve t& votimit n& njésiné kryesore t& UT-s&,
Fakulteti i Ekonomisé dhe rezultateve t& votimit né Filialin e Sarandgs t&€ Universitetit t&

Tiran&s, si vijon:

Fakulteti i Ekonomisé
Nr.| Emér Atési Mbiemér | Titulli Grada | Y o0 &
Vlefshme

1. | Valentina Abedin Sinaj Prof. Dr. 106

2, Brikena Lytfi Leka Prof. Asoc. Dr. 89

3. Arjan Kamber Qefalia Prof. Asoc. Dr. 80

4. Soana Sokrat Jaupllari Prof. Asoc. Dr. 79 JETI)
| S Adriatik Iljaz Kotorri Prof. Asoc. Dr. 79




6. Fatma Njazi f Jaupi Prof. Asoc. Dr. 78
7. | Mirdaim Sheftki Axhami Prof. Asoc. Dr. 55
8. Sotiraq Miti - Dhamo Prof. Dr. | 53
9. Liljana Abedin Billa Prof. Dr. ( 22

2. Vendimi publikohet né t& gjitha mjediset e Rektoratit t& UT-s&, n& fagen elektronike zyrtare

t&8 UT-s8, si edhe n& t& gjitha mjediset e njésive kryesore t& UT-sé dhe n€ faqet zyrtare

elektronike t& t& gjitha njésive kryesore t&€ UT-s€.

3. Pér kandidatst q& kang fituar numér t& barabarté votash pér nurmin ¢ mandateve t€ caktuara

pér njésing kryesore pérkatése, zgjedhja pér anétar t& Senatit Akademik do t& behet me short

sipas nenit 4, pika 14, t& Rregullores daté 10.02.2020, “Pér organizimin e zgjedhjeve pér

autoritetet drejtuese dhe Senatin Akademik té Universitetit té Tiranés”.

4. Ky Vendim i KIZ-it t& UT-s¢ &shté i ankimuesh&m n& Komisionin e Apelimit né pérputhje

me Rregulloren daté 10.02.2020, “Pér organizimin e zgjedhjeve pér autoritetet drejtuese dhe

Senatin Akademik té Universitetit té Tiranés”.

KOMISIONI INSTITUCIONAL I ZGJED?

1. Leticja Gusho

2. Arjan Tushaj

3. Alnida Koroshi
4. Eljon Doge

5. Etlon Peppo

6. Shaniko Allajbeu

7. Dhurata Saraci

VE

T
&
/

i JM—- i
- //-

AN )\\%’?‘%\TET//;}

S
NUPN 3
& _UClONA\;.‘}?C’y



